АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2021

	№
	1686

	О внесении изменений в постановление  администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 981 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности на территории Гороховецкого района на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 981 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Гороховецкого района на 2021-2025 годы» следующего содержания:

1.1. В разделе I «Паспорт Программы»:

1.1.1. Строку «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители Программы
	- управление образования администрации района;

- отдел культуры и молодежной политики администрации района;

- МБУ ФКС «РДЮФОК».

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсов на реализацию муниципальной Программы
	Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной программы – 16 055,62 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 3685,70 тыс. руб.;
2022 год – 3458,80 тыс. руб.;
2023 год – 2753,51 тыс. руб.;
2024 год – 2635,91 тыс. руб.;
2025 год – 3521,70 тыс. руб.

1.2. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение программы
Общие затраты из средств  бюджета муниципального образования Гороховецкий район  на реализацию Программы  составят 16 055,62 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 3685,70 тыс. руб.;

в 2022 году – 3458,80 тыс. руб.;

в 2023 году – 2753,51 тыс. руб.;
в 2024 году – 2635,91 тыс. руб.;
в 2025 году – 3521,70 тыс. руб.»
1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района
                                 Д.В. Наумов
	                      Приложение
к постановлению администрации района

	              от
	30.12.2021
	№
	1686

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	Год

Финансирования
	в том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБИ.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача:
	Создание муниципального компонента региональной комплексной системы информирования и оповещения  населения в местах массового пребывания людей в рамках создания АПК Безопасный город»

	1.1.
	Обеспечение доступа населения Гороховецкого района к экстренным  оперативным службам с использованием единого телефонного номера «112», оборудование серверной.
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности  администрации Гороховецкого   района
	- подготовка к внедрению системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в 2016г.;
- обеспечение охвата 100% территории района территориальной автоматизированной системой централизованного оповещения

	1.2.
	Развитие системы  «КСЭОН»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности  администрации Гороховецкого   района
	Установка оконечного устройства  системы  «КСЭОН» в п. Галицы, с. Фоминки

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	-

-

-

-

-

	2.
	Задача:
	Обеспечение деятельности стационарных и подвижных пунктов управления

	2.1.
	Приобретение  оборудования  для комплектования автомобиля оперативной группы администрации района
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-
-

35,00
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности  администрации Гороховецкого   района
	Своевременное и гарантированное доведение до каждого человека, находящегося на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, либо в зоне чрезвычайной ситуации, достоверной информации об угрозе или о возникновении чрезвычайной ситуации, правилах поведения и способах защиты

	2.2.
	Приобретение оргтехники для ЕДДС района
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-
-
30,00
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности  администрации Гороховецкого   района
	Повышение полноты информационного обеспечения, уровня оперативности и эффективности реагирования на аварии и чрезвычайные ситуации

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-
-
-
65,00
	-

-

-

-

-

	3.
	Задача:
	Развитие гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	3.1.
	Создание материально-технического резерва ГО и ЧС
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-
-
300,00
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района
	Гарантированное первоочередное обеспечение населения в военное время, а также оснащение территориальных нештатных формирований гражданской обороны при проведении аварийно-восстановительных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.2.
	Подготовка и обучение должностных лиц и специалистов ГОЧС на базе государственного учреждения «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Владимирской области»

	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-
5,00
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района
	Повышение уровня оперативности и эффективности реагирования  в чрезвычайных ситуациях

	3.3.
	Участие в областных соревнований «Школа безопасности»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-
50,00
	-

-

-

-

-
	Управление образования администрации района
	Повышение уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	3.4.
	Обеспечение деятельности   оперативных дежурных «ЕДДС» Гороховецкого района
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	3130,35
3158,80
2606,01
2498,61
3096,70
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района
	Обеспечение заработной платы сотрудникам «ЕДДС» Гороховецкого района, устойчивое функционирование ЕДДС Гороховецкого района

	3.5.
	Приобретение наглядной агитации
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-
5,00
	-

-

-

-

-
	Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района
	Повышение уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	3130,35

3158,80
2606,01

2498,61

3456,70
	-

-

-

-

-

	4.
	Задача:
	Обеспечение пожарной безопасности объектов культуры и спорта

	4.1.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Отдел культуры и молодежной политики администрации района
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах культуры Гороховецкого района

	4.2.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУК «Межпоселенческий Дом народного творчества и ремесел»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	42,00
-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Отдел культуры и молодежной политики администрации района

	4.3.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУК «Культурно-досуговый центр Ракета»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	80,00
100,00
147,50
-

-
	-

-

-

-

-
	Отдел культуры и молодежной политики администрации района

	4.4.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУК «Современный культурный центр им. П.П. Булыгина»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	82,59

100,00
-

-

-
	-

-

-

-

-
	Отдел культуры и молодежной политики администрации района

	4.5.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУ Гороховецкого района «РЦК»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	350,76

100,00
-

137,30
-
	-

-

-

-

-
	Отдел культуры и молодежной политики администрации района

	4.6.
	Обеспечение пожарной безопасности МБУ ФКС «РДЮФОК»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	МБУ ФКС «РДЮФОК»
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах спорта

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	555,35

300,00
147,50
137,30
-
	-

-

-

-

-

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	3685,70
3458,80
2753,51

2635,91

3521,70
	-

-

-

-

-